Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

24.08.2021

              №2
12.00

                              кабинет №12
дистанционно

                        ул.Ленина, д.1/2
заседание Межведомственной
комиссии по защите прав
потребителей в городе Волгодонске

	Заместитель председателя:

	А.С. Аносян - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах - заместитель председателя комиссии

	Секретарь:

	Т.Н. Мутных – ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

Члены комиссии:
· Брежнев Алексей Александрович  - депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №7;
· Дмитриченко Ирина Васильевна - президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона»;
· Додонова  Татьяна Викторовна - президент городской общественной организации «Волгодонская ассоциация потребителей»;
· Заболотских Светлана Гарриевна - заместитель начальника Управления здравоохранения города Волгодонска;
· Калинина В.Н. - начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска;

· Комлева Е.Г. - заместитель начальника Управления образования города Волгодонска;
· Озерная Марина Александровна - главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска;

· Рыженко Наталья Евгеньевна - директор Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в г.Волгодонске Ростовской области»;
· Степанова Лариса Леонидовна - заведующий сектором муниципального жилищного контроля Администрации города Волгодонска.
1.СЛУШАЛИ: Калинину В.Н. с информацией о проведении рейтингового конкурса среди предприятий общественного питания «Право выбора – 2021».

 РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей (В.Н. Калинина) организовать и провести городской рейтинговый конкурс среди предприятий общественного питания специализирующихся на производстве (изготовлении), реализации, доставке суши - роллов.
срок: до 30.11.2021

2.СЛУШАЛИ: Калинину В.Н. с информацией Об исполнении плана мероприятий «дорожной карты» по продвижению системы добровольной сертификации «Сделано на Дону» в 2021 году.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей (В.Н. Калинина) совместно с Управлением образования города Волгодонска (Т.А. Самсонюк) организовать и провести городской конкурс рисунков среди учащихся общеобразовательных учреждений города Волгодонска по тематике «Сделано на Дону» в рамках мероприятий «дорожной карты» по продвижению системы добровольной сертификации «Сделано на Дону» в 2021 году.
срок: до 31.12.2021

3. СЛУШАЛИ: Калинину В.Н. с информацией о выполнении правил профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в предприятиях потребительского рынка, проведении прививочной компании.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей (В.Н. Калинина) активировать работу с руководителями предприятий потребительского рынка по вакцинации работников.

срок - постоянно

Заместитель председателя Межведомственной
комиссии по защите прав
потребителей в городе Волгодонске

                А.С. Аносян
Секретарь комиссии Мутных Татьяна Николаевна

26-06-07